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Bodelshausenben jártunk 
ÚJ TŰZOLTÓLAKTANYÁT AVATTAK

Új eszközök kerültek 
a Vadkerti-tó partjára

Természeti csodáink, ahogy ők látják
VÁROSUNK PROFI FOTÓSAI MEGISMÉTELHETETLEN PILLANATOKAT ÖRÖKÍTENEK MEG

Városunkban több profi fotós is gondoskodik arról, hogy a meg-
ismételhetetlen pillanatokat örök emlékké érleljék. Ők azok, akik 
nem csak néznek, de látnak is az aprócska ablakon keresztül. 

És mielőtt exponálnak, másod-
percek töredéke alatt komponál-
ják meg a képet, ami elénk kerül. 
Mondhatnám, villámgyorsan 
kell reagálni, így aztán pazar 
fotók indulnak a világhír felé. 
Daróczi Csaba számos nemzet-
közi sikert könyvelhet el az idén 
is. Bíró Róbert képei rendszere-
sen köszönnek vissza az országos 
televíziós csatornák képernyőjén 
az esti időjárásjelentés során. 
Kévés Andor is fotósként járja és 
szépséges oldaláról közelíti meg a 
világot, Kovács Gyuszi pedig in-
kább a mindennapjaink csodáit, 
életünk eseményeinek pillanatait 
örökíti meg. Az elmúlt hetek, hó-

napok is bőséggel adtak témát a 
fotósoknak. A természet félelmetes 
gyönyörűséggel tárja elénk emberi 
kicsinységünk, szembesít létünk 
múlandóságával. Keretbe zárt 
pillanatok, kiragadva egy rész az 
egészből, mégis végtelenbe téved a 
fantáziánk, és elképzeljük a képek 
folytatását, amíg csak ellátunk a 
képzeletbeli horizontig.
Természetesen ez a válogatás nem 
azt jelenti, hogy nincsenek mások, 
akik kiváló képeket készítenek, 
mitöbb sok lelkes amatőr is jó 
szemmel, témalátással veszi szeme 
elé akár a fényképezőgép, akár a 
telefon kameráját.

–sé– 

Július végén testvérvárosunkban, Bodelshausenben hivatalos ün-
nepség keretében mintegy 130 meghívott vendéggel átadták az új 
tűzoltólaktanyát. Szívesen ünnepeltek volna nagyobb létszámmal, 
de a baden-württenbergi tartomány rendelete korlátozza a nyilvá-
nos rendezvényeken résztvevők számát. A megtartott ünnepségen 
Uwe Ganzenmüller polgármester és Marco Steeb parancsnok sza-
vai mellett az építész átadta a polgármesternek, majd a polgármes-
ter az önkéntes tűzoltóság parancsnokának szimbolikusan a tűzol-
tóállomás kulcsait.

A polgármester és a tűzoltóság is 
külön örült Soltvadkert (Magyar-
ország), Lossatal (Szászország) és 
a Rum (Tirol) testvérvárosok de-
legációinak, akik kifejezetten erre 
az eseményre tették meg a hosszú 
utat. Városunkat Temerini Ferenc 
polgármester, Kárász András al-
polgármester és Lehoczki Ferenc 
volt polgármester képviselte. 
A testvérvárosunk életében nagy 
mérföldkőnek számító beruházás-
sal régi álom valósult meg, hiszen 
a tűzoltóállomás építésének ötlete 
még 2013-ban került a képviselő-
testület elé, ami egyhangú és gyors 
támogatást kapott, majd nyolc éves 
előkészítési munkálatokat követően 
két évvel ezelőtt került sor az épület 
alapkövének letételére. Az előző 
tűzoltóállomás még 1974-ben épült, 
majd 1984-ben bővítették, így az 
épület 47 évig szolgálta a település 
önkéntes tűzoltóságát. Az 5,7 millió 
eurós beruházási költségből a tele-
pülés 665.000 eurót vállalt magára, a 
fennmaradó rész a járási és tartomá-
nyi alapokból került finanszírozásra. 
Bodelshausen polgármestere el-
mondta, hogy az önkormányzat 
életében mindig vannak olyan 
témák, amelyek vitathatatlanok, 
és vannak olyanok, amelyek he-
ves vitákat váltanak ki a döntés 
meghozatala előtt, de amikor az 
önkéntes tűzoltóság kerül szóba, 
mindig gyors, egyetértő döntés 
születik. Hiszen mindenki tudja, 
hogy minden esetben maximálisan 

bízhatnak az önkéntes tűzoltóság-
ban. Fontosnak tartotta kiemelni, 
hogy nem a tűzoltóság, a tűzoltók, 
hanem a település lakói és az itt 
működő vállalkozások szempont-
jából is fontos egy jól működő tűz-
oltóállomás. Az alapvető feladatok 
mellett a technikai segítségnyújtás, 
különös tekintettel a település válto-
zatos vállalkozói, ipari szerkezetére, 
egyre inkább fontos szerepet játszik 
tűzoltóság felelősségi körében. Ezt 
az a Rajna-vidéken történő árvizek 
során újra testközelből megélhet-
ték, ahol a bodelshauseni tűzoltóság 
tagjai is részt vettek az árvíz elleni 
küzdelemben. Bodelshausenben a 
2008-as és 2009-es, a települést sújtó 
árvizek után jól tudják, milyen fon-
tos szerepe van tűzoltóságuknak a 
katasztrófák elleni védelemben. Az 
új épület átadásával azt remélik, 
hogy a közösségi élmény, összetartás 
még inkább erősödik, és ezzel is bi-
zonyíthatják tűzoltóiknak, hogy ők 
is számíthatnak az önkormányzatra, 
és minden lehető módon támogatják 
munkájukat. 
Szeptemberben remélhetőleg Solt- 
vadkerten üdvözölhetjük testvér-
városunk vendégeit, akik a szüreti 
napokra érkeznek hozzánk. Bizo-
nyára néhány tűzoltó is helyet kap a 
delegációban, hiszen kiváló kapcso-
lat fűzi össze nem csak a két várost, 
de a lánglovagokat is szoros szakmai 
együttműködés, barátság jellemzi a 
mi tűzoltóinkkal.       

GO

Évek óta folyamatos fejlesztéseket 
hajt végre a Soltvadkert-Kiskőrös 
Petőfi Horgászegyesület a Vadker-
ti-tó partján. A munkálatok során 
teljesen megújult a tópart és a víz 
halállománya is jelentős mértékben 
növekedett.
Amint azt Ungvári Ferenc elnöktől 
megtudtuk, most a Nemzeti Együtt-
működési Alaphoz benyújtott 
sikeres pályázatnak köszönhetően 
az egyesület padokat és asztalokat 
helyezett el a versenypálya mellett 
található fedett közösségi térnél. 
A fejlesztés már régi terve volt a 
horgászoknak, melyet július 3-án 
végeztek el közösségi összefogás 
keretében. A padoknak és az asz-
taloknak a vasszerkezetét, lábait az 
Ungvári Works Kft. készítette el, az 
eszközöket pedig a horgászegyesü-
let két tagja társadalmi munkában 
lefestette, kihelyezésük is az egye-
sület tagjainak közreműködésével 
történt. 
Az elnök megemlítette, hogy ko-
rábban a horgásztáborok egyik leg-

nagyobb problémáját az jelentette, 
hogy a közösségi kiülő berendezést 
napi szinten biztosítani kellett a 
foglalkozásokhoz. A fejlesztéssel ez 
a probléma most megoldódik, de a 
továbbiakban nem csak a horgász-
táborban résztvevők javát szolgál-
ják az asztalok és a padok, hanem 
a horgászegyesület engedélyével 
bárki, díjmentesen használhatja. 
Az egyesület tervei között szerepel, 
hogy napelemek kerüljenek a tető-
szerkezetre, ami által állandó áram-
ellátást biztosítana. Erre pályázati 
forrás lehetőségét várják. Az elnök 
a víz halállományáról is tájékozta-
tást adott. Elmondta, hogy a tavalyi 
évben 165 mázsa halat telepítettek 
a Vadkerti-tóba, melynek jelentős 
része háromnyaras ponty volt. 
A haltelepítésből egy 6 tonnás szál-
lítmány 3-5 kg közötti pontyokat 
tartalmazott a horgászélmény foko-
zása érdekében. Ezekből a halakból 
még nagyon sok most is a vízben 
van, a 2017-ben telepített extra mé-
retű pontyok mellett.                       FT

Akár az asztalitenisz extraligák-
hoz is megfelelő világítást kapott 
a sportcsarnok, mellyel a régi 
elavult és nagy energiaigényű 
lámpatesteket cserélték le. Amint 
azt Temerini Ferenc polgármes-
ter elmondta, az önkormányzat 
közel 7,5 millió forintot nyert erre 
a célra. A legkorszerűbb LED-es 
világítás került beépítésre a sport-
csarnokba, ami azért is nagy 
jelentőségű, mert a soltvadkerti 
asztalitenisz előkelő helyet fog-
lal el országos szinten, ugyanis 
mind a női, mind a férfi csapat a 
legmagasabb szinten, az extrali-

gában folytatja ősztől a munkát. 
A fejlesztésnek köszönhetően több 
részletben szakaszolhatóvá vált a 
világítás, így a bálok hangulatvilá-
gításától kezdve a legerősebb fény-
viszony elérésére is lehetőség lesz. 
A polgármester azt is elmondta, 
hogy az előző két évben belterületi 
utak felújítására kaptak támoga-
tást, amelynek köszönhetően két 
részletben megújul a tóra vezető 
Bajcsy-Zsilinszky utca belterületi 
szakasza is. Még tavaly nyáron 
elkészült a beruházás első üteme, 
a másodikra az idei nyári szezont 
követően kerül sor.

Korszerűsítették a 
sportcsarnok világítását

Bíró Róbert mindenkor résen van, így aztán a városban is kiváló fotók 
készülnek általa 

Bármily hihetetlen, ezt a fotót Magyarországon készítette Kévés Andor 

Kovács Gyula viharos fotója nem sziklás tengerpart 
A többszörös nemzetközi díjas Daróczi Csaba különleges látásmódja is 

kell a képek pazarságához 
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Pálinka Patika nyílt a Vörös téren 
A SZEKERES PÁLINKA SZATYMAZON IS SIKERT ARATOTT  

Legyen élmény a strandolás!
A SHOW & BORs IGAZI KIS PARADICSOM LETT A TÓPARTON 

TÓPARTI

A strandok elképzelhetetlenek étel, ital nélkül, nem is igazán talál-
ni olyan fürdőhelyet, ahol ne találna kulináris élményt is a vendég, 
A Vadkerti-tó SHOW&BORs oázisa azonban már valódi kényezte-
tésnek számít. A klasszikus BÜFÉ hangulatára emlékeztető lakóko-
csi gyorsan törli a régi idők sült kolbásztól illatos emlékét, hiszen 
valami egészen új, valami igazán különleges, látványnak is impo-
náló kis paradicsomot varázsoltak Lantos Szabolcsék a tó partjára.

Az elismert fiatal borász és ötletek-
ben kifogyhatatlan felesége, Lan-
tosné dr. Mayer Zsuzsanna új színt 
hoztak a tópart életébe és olyan 
kulináris élvezetet, amiért már 
sorban állnak a vendégek, sőt több 

család kifejezetten csak hozzájuk 
indul, ha igazán finomat, külön-
legeset szeretne enni. Fiatal, lelkes, 
vidám csapat készíti a fantasztikus 
ételeket, melynek alapanyagait 
természetesen helyi termelőktől 
szerzik be. Szabolcsot erről az 
oldaláról még nem ismertük, de 
az ételek kombinációja, ízvilága, 
fűszerezése elsősorban őt dicséri, 
miközben kiváló boraikkal körítik 
az étkeket. Gondoltak mindenre és 
mindenkire. Kicsikre, nagyokra, 
fiatalokra és régebb óta fiatalokra. 
Van itt minden, ami szem-szájnak 
ingere. A legkisebbeknek csirkefa-
latok, herkentyűburger, a nagyob-
bak pedig kigondolhatják, hogy a 
friss harcsafiléből készített fish and 

chips, vagy valamelyik fantasztikus  
hamburger kerüljön az asztalra, 
netán egy Cubano szendvics, ami 
Szabi titkos mártásával ízesített, 
pácolt, majd öt órán át alacsony 
hőfokon sütött, grillezett tarja,  ami 
mellé sonka, sajt, csemegeuborka 
és BBQ háziszósz kerül székely 
bagettbe. Mindezt jól összesütik 
és garantált a siker. Gondoltak a 
vegákra és a gluténérzékenyekre 
is, tehát ők sem maradnak éhen. 
A halőrültek kifejezetten lesáto-
rozhatnak a SHOW&BORs-ban, 
de ha hiszik, ha nem, még a hagyo-

mányos sült krumpli sem hagyo-
mányos a különleges ízesítésnek 
köszönhetően. A Show & BORs 
csapata sok szeretettel és finom-
sággal várja vendégeit mindennap 
délelőtt 11-től este 10-ig a Vadker-
ti-tónál. Facebook oldalukon folya-
matosan tájékoztatják a legújabb 
finomságokról az érdeklődőket. 
Szabolcsék mediterrán környezetet 
kanyarintottak a part mellé, így 
aztán akár még a tengerparton is 
érezheti magát az ember, ami el-
végre igaz is, hiszen a Vadkerti-tó 
a mi kis tengerünk.                     -sé-

Kezdjük talán azzal a sikerrel, amit a Szekeres Pálinka a Szatyma-
zi Nemzetközi Pálinka- és Párlatversenyen produkált néhány hét-
tel ezelőtt. Öt ország háromszáz mintája közül került a legjobbak 
közé a soltvadkerti hungarikum. 

Szekeres Sándor öt aranyérem-
mel, három ezüstéremmel és kettő 
bronzéremmel tért haza. Az Irsai 
Törkölypálinka pedig kategória 
győztes lett. A családi vállalkozás  
ezzel párhuzamosan új távlatokat 
is nyitott a pálinkafogyasztás nép-
szerűsítésének színpadán, hiszen 
április elsején megnyitotta kapuit 
a Pálinka Patika-Vinotéka a Vörös 
téren. Szekeres Virág édesapja mun-
káját segítve vette vállára a feladatot 
és mint rendezvényszervező, kreatív 
ötletekkel ötvözve teszi közönség elé 
a Vinotékában kapható termékeket. 
Természetesen a Szekeres Pálinkák 
kapják a főszerepet, de megtalálha-
tók a helyi borok, kézműves termé-
kek, szörpök, Székelyföld ízei, köz-
tük a népszerű Csíki sör is. A hely 
adottságait kihasználva az emeleten 
pálinkakóstolókat tartanak, és ven-

dégségbe hívnak egy-egy művészt 
is időközönként. Valódi unikum 
lett a Vinotéka, ahol már bemu-
tatkozott Nagy Anita patchwork 
munkáival, augusztus 15-én pe-
dig Chlumetzky Ildikó Magyar 
Bronz Érdemkereszttel kitüntetett 
kerámikus kiállítása nyílik meg 18 

órakor, és egészen a hónap végéig lá-
togatható nyitvatartási időben. Egy 
különleges művészeti kuckó lehet a 
kis közösségi térből, melynek sike-
rében bíznak Szekeresék. Hosszú 
távú terveik között szerepel, hogy 
nagyobb városokat is megcéloznak 
hasonló kombinációval működő 
Vinotékával, ahol a művészetekkel 
ötvözött, hazai termékek népszerű-
sítése lesz a cél.                             –sé–
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Kismányok örök szerelem marad
EGYETEMISTAKÉNT IS VISSZAJÁRNAK TÁBOROZNI A VADKERTI FIATALOK

Új elnökséget választottak a horgászok
UNGVÁRI FERENC VETTE ÁT AZ EGYESÜLET VEZETÉSÉT 

Tisztújító közgyűlést tartott a Gyöngyház Kulturális Központ-
ban július 18-án a Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgászegyesület. 
Az egyesület vezetőinek lejárt az öt évre szóló mandátuma és a 
közgyűlés alkalmával új személyek kerültek az egyesület élére. 
A tagság döntése értemében a leköszönő Szentkúti Gyulát követően 
Ungvári Ferenc személyében új elnököt választottak meg. 

Az idén már 55 éve működő egye-
sületnél az alelnök a soltvadkerti 
Zsikla Róbert, a titkár Komlósi 
Gergely, a gazdasági vezető 
Marton György és felesége lett. 
Az elnökségben kapott még helyet 
tagként Balogh Kálmán, Martin 
László és Füleki Csaba. A Felü-
gyelő Bizottságot Tóth Endre, 
Deli János és Frittmann Zoltán 
alkotja. A Fegyelmi Bizottság tag-
ja lett Rakonczai Sándor, Kovács 
Károly és Varjú Endre. Az új veze-
tőség továbbra is szeretné folytatni 

az évek óta 
tartó intenzív 
ha ltelepíté-
seket, hogy a 
továbbiakban 
is jelentős 
halállomány 
jellemezze a 
Vadkerti-tavat. Mindezek mellett 
a vízpart folyamatos fejlesztése is a 
tervek között szerepel önerőből és 
pályázati lehetőségek bevonásával.
Ungvári Ferenc, az egyesület új 
elnöke szerint a digitalizálás az 

egyik legfontosabb feladatok egyi-
ke a pénzügyi garanciák, a műkö-
dési feltételek biztosítása mellett.  
Hangsúlyozta, hogy az elnökség 
tagjai társadalmi munkában végzik 
a feladatokat. Terveik között szere-
pel a Vadkerti-tó kiskőrösi oldalán 
lévő partszakasza, az elhanyagolt 
csónakkikötők. Ez azért is fontos, 
mert a viszonylag kevés horgász-
helyre 430 tagja van az egyesü-
letnek, és jelentős a napijeggyel 
horgászók száma, akik két-három 

napra is lesátoroznak. Az új elnök 
nagyon számít az elnökség fiatal-
jaira, hogy mindent elsajátítsanak 
és méltó utódként vegyék majd át 
a stafétát. A Vadkerti-tóba egyéb-
ként a tavalyi évben 165 mázsa 
ponty, az előző évben 140 mázsa 
ponty került telepítésre, MOHOSZ 
támogatásnak köszönhetően. Igazi 
közösségi térré alakul a tópart, erre 
minden törekvés, szándék és felté-
tel adott.

FT/sé

A táboroknak nevelő hatása is van
A Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
Horgászegyesület szervezésében 
Nyári Ifjúsági Horgásztábor volt 
a Vadkerti-tónál július 5-9-ig. Ez 
volt a nyár első horgásztábora, 
melyen 18 gyermek vett részt a 
napi programokon.
Az egyesület idén nyolcadik 
alkalommal rendezte meg hor-
gásztáborát 7-14 éves gyermekek 
számára. Az idén újításként sport-
eszközök is a gyermekek rendelke-
zésre álltak és környezetvédelmi 
napot is szerveztek a részükre. 

Az egy hét során sok informáci-
ót tudhattak meg a táborozók a 
Vadkerti-tó környezetéről, termé-
szeti értékeiről és az élővilágáról. 
A táborvezető a soltvadkerti 
Balogh Kálmán volt, aki megis-
mertette a gyermekekkel a külön-
féle szerelékeket, csalikat, horgo-

kat, zsinórokat, botokat, orsókat. 
A gyermekek nagyrészt feeder 
bottal horgásztak, de voltak, akik 
úszós készséget alkalmaztak. A 
tábort egy horgászverseny zárta, 
amely során összesen 16,12 kg hal 
akadt horogra.
Horgásztábor Kupa végeredmé-

nye: 1. Mezei Sándor (Kecskemét) 
- 2,21 kg, 2. Fábián Kornél (Kis-
kőrös) - 2,1 kg, 3. Kolonusz Zétény 
(Soltvadkert) - 1,57 kg
Az egyesület következő Nyári 
Ifjúsági Horgásztábora augusztus 
2-6-ig lesz, amelyet 22 fiatal rész-
vételével tartanak majd meg.

Az idei évben immár 18. alkalom-
mal megrendezett kismányoki hit-
tantábor idén is hozta a kötelezőt, 
a tőle megszokott hangulatot és azt 
az egy hetet a nyárból, ami sosem 
okoz csalódást. Ezt tökéletesen alá-
támasztja az is, hogy sokaknak ez 
már több mint a 10. Kismányokuk 
volt, és hiába egyetemisták már, 
vagy dolgozó felnőttek gyerekekkel, 
ha van rá lehetőségük, lenéznek 
akár csak egy napra is. Annak elle-
nére, hogy én még csak harmadjára 
voltam, nem érzem azt, hogy bár-
miről is lemaradtam volna, hiszen 
ez a tábor minden évben egy kicsit 
más, és mindig tartogat valami újat. 
Idén például ilyennek számított 
az éjszakai túra, ami a szokásos, 
ebéd utáni indulás helyett most pár 
órával későbbre tolódott, így az út 
második felét már naplemente után 
tettük meg. Az egyébként rendkívül 
sokszínű és változatos programok 
közül leginkább a minden évben 

visszatérő közös esti tábortűz és 
a bibliaórák állnak legközelebb a 
szívemhez. Utóbbi lényege a Biblia 
egy előre megadott történetének sa-
játos feldolgozása szórakoztató és a 
történet tanulságát előtérbe helyező 
módon, ami mindennap egy másik 
csoport feladata, és kivétel nélkül 
mindig nagy sikert arat. Idén a tábor 
idejére készített csoportbeosztásban 
is volt egy kis újítás: az elmúlt évek-
hez képest jól bevált egy vagy két 
csoportvezető helyett most minden 
csoport egy vezetővel bővült, ezzel 
lehetőséget adva a kisebbek számára 
is. A csoportvezetők együtt koordi-
nálják a csoportot a napi teendő-
ket illetően, legyen szó terítésről, 
mosogatásról vagy akár a fentebb 
említett bibliaóráról. A tábor egy 
másik nagy előnye, hogy a hét folya-
mán mindenki kénytelen egy kicsit 
önállósulni,hiszen az ágynemű nem 
húzza fel saját magát, és a cuccaidra 
sem figyel oda rajtad kívül senki. 

Fontosnak tartom megemlíteni azt 
is, hogy a kitartó,régi arcok mellett 
milyen jó minden évben újakkal 
is találkozni, akik által mindig 
egyre színesebb lesz ez a közösség. 
A tökéletes Kismányok egyik titka 
a remek társaság, ami megalapozza 
a töretlenül jó hangulatot és választ 

ad a kérdésre, hogy valójában miért 
is szeretjük annyira ezt a tábort, 
valamint arra is, hogy miért jár ide 
vissza valaki már több mint tíz éve. 
Mert nincsen nyár Kismányok nél-
kül, és csak hogy hűek maradjunk 
magunkhoz: jövőre ugyanitt!

Kiss Virág 

Szent Imre zarándoklatot hirdetünk 
 

"Szent Imre herceg, aki a földi hazát a mennyeire cserélted fel,  
tekints az égből édes hazánkra, és légy hathatós szószólónk Istennél,  
hogy Mária országa a Magyarok Nagyasszonyának oltalma alatt új életre támadjon,  
és minden nép egy szívvel, egy lélekkel áldja Jézus Krisztust,  
a világ Királyát, aki él és uralkodik mindörökkön-örökké.              Ámen." 

 

Szent Imre feltételezett utolsó földi útját járjuk végig 2021.09.11-én. A 33 km-es zarándok utat 
hagyományteremtő szándékkal indítottuk el 2012-ben.    
 
Zarándoklatunkat felajánljuk fiataljainkért, valamint a magyarság összefogásáért, tisztulásáért, 
felemelkedéséért, értékeinek felismeréséért és hitben való megerősödéséért.  
 
Gyülekezés 4:45-kor Soltvadkert-Selymesen a Selymes utca végén (53-as számú úton Soltvadkert felől 
érkezve, a vasutat elhagyva az első köves utca jobbra). A korai időpont miatt ajánlott lámpát hozni. 
Soltszentimrére a Csonka-toronyhoz várhatóan  16:30 óra körül érkezünk. A Szent Imre halálának időpontját 
mutató fényjelenség megtekintése után megemlékezéssel, majd szentmisével zárul a zarándoklat.  
 
Lehetőséget fogunk teremteni azok visszautaztatására, akik Selymesen hagyják a járművüket. A gépkocsik 
őrzéséről gondoskodunk. Ezen igényüket jelezzék, az alábbi elérhetőségek egyikén, a busz szervezése miatt. 
A zarándoklathoz menet közben is lehet csatlakozni. Erről részletek a http://szentimrezarandoklat.hu 
honlapon találhatók. Valamint kísérő fogatokat, járműveket szervezünk, ha valaki nem bírná végig a 
gyaloglást. 
 

Jelentkezés: 
Villámlevél: info@szentimrezarandoklat.hu 
Telefon: +36 20 346 5553 

További információ: 
http://szentimrezarandoklat.hu 

 

Információ-ajánlatkérés és foglalás: Roxy Tours Utazási Iroda  6230 Soltvadkert, Kossuth u. 1.    
Telefon: 20/493-7858; 20/510-67-67  •  E-mail: info@roxytours.hu  •  https://roxytours.hu
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Rókavadászat, móka, kacagás                            
NÉMET HITTANTÁBOR VÁRALJÁN 

Egy iskola a továbbtanulás alapján is minősül
„SZERETJÜK A VADKERTI GYEREKEKET, MERT MEGFELELŐ ALAPOKAT KAPNAK A VADKERTI ISKOLÁBAN”

Egy iskola eredményességének, oktatási minőségének mérőszáma a 
továbbtanuló diákok felvételi sikere, illetve a középiskolai tanulmá-
nyok alatt hozott teljesítmény, hiszen az alapokat az általános isko-
lában kapja meg az ember. Egyelőre ne nézzünk a felsőoktatásig, de 
érdemes abban is kutakodni, hogy mennyi diplomás ember került ki 
Soltvadkertről. Szabadiné Viszmeg Erzsébet igazgatóhelyettestől át-
fogó képet kaptunk a továbbtanulást megalapozó programokról, és 
konkrét számokat a felvételizők eredményeiről, a választott iskola-
típusokról. Leszögezhetjük, hogy Soltvadkerten színvonalas oktatás 
folyik, diákjaink, gyermekeink minden középiskolában megállják a 
helyüket. A cikk alcíme is az iskoláktól kapott visszajelzés. Érdekes 
és értékes tanulmány mindenki számára az alábbi „olvasmány”. 

– Az idei tanévben is kiemelt figyel-
met fordítottunk a pályaorientációs 
feladatokra, hiszen több országos 
projekt is kiemelt célként kezeli a 
diákok segítését, a matematika, a 
természettudományos, a műszaki és 
az informatikai (MTMI) fókuszú 
szakmák népszerűsítését – mondja 
az igazgatóhelyettes. – Ugyanakkor 
már szeptembertől nehezített pályán 
mozogtunk, hiszen nem lehetett ren-
dezvényeket szervezni vagy látogatni, 
sőt a szülők sem jöhettek be az iskola 
épületébe. Megpróbáltuk azonban a 
technikai lehetőségeket maximálisan 
kihasználva minél több információt 
eljuttatni az osztályoknak. Jól bevált, 
hogy a Teams-en (távoktatási rend-
szer)  létrehozott mappába gyűjtöttük 
a tájékoztatókat, így az mindenkihez el-
jutott, és a fentarthatóság követelménye 
sem sérült. Ugyanennek az alkalma-
zásnak az értekezlet funkciójával sike-
rült megvalósítanunk a pályaválasztási 
ankétunkat is, amelyre be tudtuk hívni 
a környező középiskolák igazgatóit is. 
Erről a megoldásról nagyon sok pozitív 
visszajelzést kaptunk a partneriskolák 
és a szülők részéről is. 

ÚJ PROJEKTEKET
IS KIPRÓBÁLTAK 

Idén már második évben vettünk részt 
az Oktatási Hivatal projektjében: az 
alap- és középfokú iskolák pályaori-
entációs tevékenységét, kiemelten az 
MTMI-készségeket és kompetenciákat 
támogató pályaorientációs szakmai 
módszertan átfogó megalapozása és fej-
lesztése keretében kipróbáló iskolaként 
használhattuk az ún. POM (Pályaori-
entációs mérés) felületet. Ezt a végző-
sök közül önkéntes alapon tíz fő vette 
igénybe, majd a tavaszi időszakban 
a teljes 7. évfolyam. A jelzett igények 
alapján egyéni megbeszélésekre is sor 
került, amelyeken a kapott eredmények 
értelmezésében tudtam segíteni. Május 

végén pedig egy rövidfilm is rögzítésre 
került iskolánkban, melyben a diákok 
is nyilatkoztak. 
A pedagógiai programunkban és a pá-
lyaorientációs programunkban leírta-
kat csak részben tudtuk megvalósítani, 
nem minden osztály jutott el a tervezett 
üzemlátogatásokra, hiszen az üzemek 
sem voltak látogathatók.
A fentiek ellenére – főként az osztály-
főnökök nagyfokú odafigyelésének 
köszönhetően – zökkenőmentesen 
sikerült megoldanunk a beiskolázást. 

A TECHNIKUMOK
VEZETNEK 

A tanulók választása alapján az isko-
latípusok megoszlásának tekintetében 
az idén is a technikum lett az első 45,5 
%-kal (25 fő), ez az országos trenddel 
nagyjából megegyezik (40,99 %). Je-
lenleg gimnáziumot 41,82% (23 fő) 
választott, és szakképző iskolát 5 fő 
(9,09%). Az országos átlagok: gim-
názium: 34,08 %, szakképző iskola: 
20,46%.  Szakiskolát az SNI-s tanulók 
választottak, 2 fő (3,46 %), a mostani 
elnevezés szerint ez a számukra szerve-
zett oktatási forma. Összességében 30 
fő kezd szakmai irányon tanulmányo-
kat, ami némi emelkedést mutat a ko-
rábbi évekhez képest. A kormányzati 
törekvés egyértelműen azt támogatja, 
hogy minél több diák tanuljon, mint 
ismert, jelentős ösztöndíjra számít-
hatnak a szakirányban tanulók, és ez 
is sokuk számára vonzó.  
Az idei tanévben négy tanuló nyert 
felvételt hatosztályos képzésre, és egy 
fő nyolcosztályos gimnáziumba. Ők 
mindannyian egyházi fenntartású 
iskolába mentek, négy fő evangélikus 
gimnáziumba.  
Az idén kiugróan magas számban ta-
nulnak tovább az egyházi fenntartású 
intézményekben tanulóink. (Kiskőrös 
KEVI: 6; református iskolák: 11 fő; 
katolikus iskolák: 6 fő; összes egyházi: 

23 + 5 fő). Kiemelkedően sokan vá-
lasztották a kiskunhalasi református 
gimnáziumot: 6 fő és a kecskeméti 
református gimnáziumot: 5 fő, a ko-
rábbi évekhez képest sokkal keveseb-
ben választották a Bibó gimnáziumot. 
A szakmai képzést is nyújtó iskolák 
közül három iskola is 6-6 főt vett fel: 
Dékáni Árpád Technikum, Wattay 
Technikum, II. Rákóczi Ferenc Tech-
nikum. 
Érdekességként megemlítem, hogy 
idén két fő választott német nyelvű 
oktatást, ebből egy tanuló a kecske-
méti Mercedes-Benz Iskolába nyert 
felvételt előkészítő osztály nélküli 9. 
évfolyamra. 
A legérdekesebb szakmai választás 
bizonyára azé a fiúé, aki fegyvermű-
szerész technikusnak fog tanulni.
Tanulóink 84%-át vették fel az első he-
lyen megjelölt iskolába, ez is bizonyítja 
pályaorientációs munkák eredményes-
ségét, mivel az országos adat ebben a 
vonatkozásban 72%.
Külön is nyomon követjük a hátrányos 
helyzetű tanulók továbbtanulását. A 
jogszabályok alapján 2 3H-s, 4 2H-s 
tanulónk van. A hátrányos helyzetű 
tanulók közül mindenki folytatja a 
tanulmányait. 2 fő technikumba, 2 
fő pedig 3 éves szakképzésbe nyert 
felvételt.  Ezen az évfolyamon 3 SNI-s 
tanulónk volt, közülük 2 integrált, aki 
eltérő tanterv szerint tanult. Közülük 
2 fő szakiskolában, 1 fő pedig gimná-
ziumban tanul tovább.  BTMN-es ta-
nulónk ezen az évfolyamon nem volt. 
Ezúton is szeretném megköszönni a 
fejlesztő pedagógusok, osztályfőnökök 
és valamennyi szaktanár munkáját, 
hogy segítették a pályaorientációt, az 
eredményes felzárkóztató és fejlesztő 
órákon elért eredményeket. 

A KORÁBBAN VÉGZETT
TANULÓK NYOMON

KÖVETÉSE
Az idei tanévben a 2018-2019-ben 
végzettek tanulmányi eredményét 
elemeztük. A 65 tanulóból 30 főre vo-
natkozóan kaptuk meg a 9. évfolyamos 
eredményeket. 
 A szakképző iskolákból (régi szak-
iskola) kapott eredmények az eltérő 
tantárgyi struktúra miatt nehezen 
hasonlíthatóak össze, de minden 
megfeleltethető tárgyból javítottak. 
Az átlaguk nálunk 2,7 volt, a szakkép-
zésben pedig 4,15. A jelentős javulás 
a gyakorlati képzésnek tudható be, 
és annak, hogy a mi diákjaink – ezek 
szerint – megfelelő alapkészségekkel 
kezdtek a szakma tanulásához.  A volt 
szakközépiskolákban (szakgimnázium, 
technikum) tanulók 3, 62-es-es átlaga 
3,55-re esett vissza.  Ebben az adatban 
számomra az az elgondolkodtató, hogy 
a technikumi képzésre 3,62-es átlaggal 
jutottak be, ami nyilvánvalóan azt is 
jelenti, hogy ettől gyengébb eredmény 
is elegendő volt a felvételhez. 
A legtöbb visszajelzést a gimnázium-
ban továbbtanulók eredményeiről 
kaptuk meg: 4,4->4,3  a változás, ami 
szerintem reális. Évekre visszamenő 
trend, hogy idegen nyelvből meg-
tartják az eredményeiket tanulóink, 
s szinte mindenki – aki nálunk emelt 
szinten tanulta a nyelvet – nyelvvizsgát 
tud tenni még 12. évfolyam előtt. Ez 
bizonyítja az idegennyelv-oktatásunk 
magas színvonalát.
A fenti számszerű visszajelzések mellett 
sokszor kapunk szóbeli megerősítést a 
középiskolák igazgatóitól arról, hogy 
„szeretjük a vadkerti gyerekeket, mert 
megfelelő alapokat kapnak a vadkerti 
iskolában”.

Hogyan óvjuk gyermekeinket 
a kánikulától? 

A cikk írásakor tombol a hőség. 
A napokban tapasztalható extrém 
magas hőmérséklet gyermekeinket 
különösképpen megviseli, hiszen az ő 
hőszabályozásuk még fejletlen, illetve 
bőrük rendkívül érzékeny – akár há-
rom perc alatt leéghetnek erős napsü-
tésben. Összegyűjtöttem néhány, akár 
jövőre is érvényes jó tanácsot annak 
érdekében, hogyan is tegyük ezeket a 
napokat elviselhetőbbé.  
– Délelőtt 10 és délután 16 óra között 
lehetőség szerint ne tartózkodjunk a 
szabadban. Féléves kor alatt a babá-
kat teljes mértékben óvjuk a közvetlen 
napsütéstől! Könnyű, jól szellőző, 
világos színű nyári ruhával, sapkával 
vagy kendővel, illetve különböző ár-
nyékolókkal védjük őket!
– Amennyiben azonban mégis úgy 
alakul, hogy nap éri a pici bőrét, 
50-es faktorszámú fényvédővel 
mindenképpen kenjük be a gyermek 
arcát és a ruhával nem fedett testré-
szeit. Ehhez válasszunk kombinált, 
UV-A és UV-B sugarak ellen is védő, 
illat- és mesterséges adalékanyagoktól 
mentes napozószert. Ezt alkalmazzuk 
egy-másfél óránként, illetve minden 
fürdést követően. Figyeljünk arra is, 
hogy borús, hűvös, szeles időben is 
magas lehet az UV-sugárzás szintje, 
ezért ilyenkor is szükséges a megfelelő 
napvédelem. A fényvédőt már 20-30 
perccel az előtt alkalmazni kell, hogy 
fény éri a gyermek bőrét, ugyanis 
ennyi idő szükséges a megfelelő hatás 
kialakulásához.
– Ha utazunk, akkor se feledkezzünk 
el a napvédelemről. Használjunk 
ablakra szerelhető árnyékolót. És 
a legfontosabb: soha ne hagyjuk az 
autóban a babát még pár percre sem, 
hiszen nagyon könnyen bekövetkezhet 
a tragédia!
– Az anyatejes babákat szoptassuk a 
szokásosnál gyakrabban, a tápszeres 
csecsemőket pedig kínáljuk meg víz-
zel evés után és két etetés között is. A 
nagyobb gyerekeket, akik játék közben 
hajlamosak megfeledkezni az ivásról, 
kínáljuk meg óránként egy pohár víz-
zel. Ugyanakkor erőltetni sem kell, 
annyit igyon, amennyi jólesik neki.
– Nagy melegben egy permetezőfejes 
üvegbe bekészített víz is jó szolgálatot 
tehet, amivel időnként gyermekeinket 
lehűthetjük.
– Otthonunkat este szellőztessük, 
nappal csukjuk be az ablakokat, sö-
tétítsünk be.

– Mértékkel, néhány szabály betar-
tásával légkondicionálóval is szabad 
hűteni a lakást és az autót is. Ebben 
az esetben az alábbi szabályokra kell 
odafigyelnünk:
• Először is a legfontosabb, hogy 
szakemberrel, rendszeresen (féléven-
te) tisztíttassuk vagy cseréljük le a 
klímaberendezés szűrőit. A készülék-
ben gombák, baktériumok, vírusok 
telepedhetnek meg, melyek súlyos 
légúti megbetegedéseket okozhatnak! 
A klíma rendszeres tisztításával 
mindez elkerülhető!
• A kinti és a benti hőmérséklet között 
ne legyen nagy különbség, maximum 
6-7 fokkal legyen hűvösebb bent, mint 
kint. Majd szép lassan, fokozatosan 
lehet még tovább hűteni a hőmér-
sékletet 25 fok körüli értékig. A pici 
babák testhőmérséklet-szabályozása 
lassabb, ezért érzékenyebben reagál-
nak a hirtelen hő változásra. A szoba 
túl gyors hűtésének következménye 
lehet a megfázás, de akár az arc- és 
homloküreg-gyulladás, vagy a tüdő-
gyulladás sem kizárt.
• Ne közvetlenül ránk, illetve a gyere-
ke fújja a berendezés a levegőt (ven-
tilátor esetében sem), hanem mindig 
felfelé irányítva indítsuk el a légterelő 
berendezés mozgását.
• Klimatizált helyiségben ne legyen 
ruha nélkül a gyermek. Alvásnál vé-
kony takarót is terítsünk rá!
• Amennyiben autóban használjuk a 
klímát, ott is a félévenkénti tisztítás, 
a fokozatos hűtés a kulcskérdés. Va-
lamint megállás előtt kapcsoljuk ki 
a berendezést, vagy hagyjunk egy kis 
időt a kinti meleg megszokására. Ne 
hirtelen szálljunk ki a forróságba.
Mindenkinek további, élményekben 
gazdag nyarat kívánok!   

Lakatosné Lehoczki Renáta 
védőnő

Az első nap a bonyhádi strandra 
vezetett utunk, sokat pancsoltunk és 
csúszdáztunk. Utána elfogyasztottuk 
a finom ebédet és rohantunk is vissza 
a medencébe. Majd amikor már min-
denkit kiszívott a víz, kaptunk még 
egy kis nyalánkságot, s már indul-
tunk is a táborhelyre. Odaérve hálát 

adtunk a szerencsés megérkezésért, 
majd elhelyezkedtünk a saját házunk-
ban és megrohamoztuk a játszóteret, 
no meg  Pali bácsit (a kidobócska 
királyt), és kezdetét vette a játék. Még 
mielőtt csillagos lett volna az ég, csa-
patokat sorsoltunk (cápák, delfinek, 
krokodilok és flamingók). A sötét 
égbolt alatt megnéztünk egy filmet, 
ami József és az ő színes kabátjának 
történetét elevenítette meg. Az első 
estébe csak a fele fért bele sajnos. A 
film után zseblámpát ragadtunk és 
rókákra vadásztunk. 
Másnap reggel, miután már minden-
ki fent volt, kezdődhetett a torna kis 
Rita néni vezérlésével. Innen is kö-
szönjük neki az ébresztő testmozgást! 
Miután elfogyasztottuk a reggelit, 
Sára segített elkészülni az erdőjárásra, 
és már indulhattunk is. A „csillagtú-
ra” nagyon jól sikerült. Akinek még 
volt kedve, Pali bácsival, kis Ritával és 
Tamással elmehetett hegyet mászni. 

Délután szabad játék volt és 
kiütőcskézni is lehetett, na meg kis 
Rita óvó nénivel tollaslabdázni. 

Vacsora után következett a történet 
második fele és a tábortűz, ami 
minden évben lenyűgöző. Másnap 
reggel ismét tornával kezdtük a na-
pot, reggeli után pedig kezdetét vette 
a kidobócska bajnokság. Ebéd után 
folytatódott a móka. Nagy Rita óvó 
néni ötlete nyomán József-jelmezeket 

készítettünk csapatonként, amit egy 
vicces divatbemutató keretein belül 
meg is csodálhattunk. Nagyon jó 
volt az idei tábor is! Remélem, jövőre 
is megadatik a lehetőség és újra együtt 
lehetünk, amit már igazán várok!
Köszönjük szépen a Német Önkor-
mányzat és a MEE Oktatási és Neve-
lési Osztályának támogatását. 

Köszönjük a szülők nagylelkű étel- és 
ital adományát, amik sokunk számá-
ra örömteli perceket hozott. 
Nem utolsósorban pedig köszönjük 
szépen a tábort szervező felnőtteknek,  
Sárának, aki a fiatalos gondolkodásá-
val mindenkit megértett, Tamásnak 
aki mindig el tudott sütni egy jó po-
ént, nagy Rita óvó néninek aki min-
dig készen állt, ha sebet kellet ellátni, 
kis Rita óvó néninek aki mindig ott 
termett, ha segítség kellett, és persze 
Pali bácsinak, akiben dúl a verseny-
szellem és mindig készen áll egy jó kis 
kidobócskára.

Fejes Kíra és Bartek Petra
táborozók
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Tihany örökzöld kirándulási célpont
A FÉLSZIGET VISSZHANGOZTA SOLTVADKERT NEVÉT 

A vadkerti iskola sakkcsapata a világ legjobbjai között
DUBAI VOLT A VERSENY KÖZPONTJA 

Ha nyár, akkor vakáció, márpedig 
ez együtt jár az elmaradhatatlan 
közös kirándulásokkal. Ez akár 
osztálykirándulás is lehet, ezúttal 
azonban a barangoláshoz közelebb 
álló fiatalok keltek útra. Június 5-én 
a SKDSE (diáksport egyesület) a 
járványügyi szabályok betartása 
mellett túrát szervezett Tihanyba 
a természetet és túrázást kedvelő 
felső tagozatos gyerekeknek. 
– Alig vártuk, hogy a járvány miatti 
bezártságot kicsit a hátunk mögött 
tudhassuk. Mindannyian vágy-
tunk már a szabadba, a társaságra. 
Így aztán nem volt meglepő, hogy 

nagyon gyorsan megtelt a busz, így 
nem volt kérdés, hogy menjünk-e. 
Tihany és környéke ezernyi látni-
valót kínált. Jártunk a barátlaká-
soknál, majd a dombtetőre kiérve 
gyönyörű panoráma tárult elénk: 
egyszerre láttuk a Balatont, a Kül-
ső-tavat és a Belső-tavat is. Ezután 
a Visszhang-dombról hatalmas 
„Soltvadkert”-et kiáltottunk együtt, 
jól megijesztve az arra sétáló turis-
tákat. A tihanyi apátságot kívülről 
csodáltuk meg, majd egy kis szabad-
idő következett. Délután elmentünk 
az Aranyházhoz, felmásztunk a 

sziklák tetejére, majd a Belső-tóban 
megmártóztattuk lábainkat és pi-
hentünk egy kicsit. Persze nem ma-
radhatott el a kánikulában az sem, 
hogy a Balaton vizét is kipróbáljuk 
(térdig lehetett bemenni). Minden 
látványosságról az 5.A osztályos 
diákok érdekességeket olvastak fel, 
a velem túrázó kolléganők pedig 
kiegészítették ezeket hol földrajzi, 
hol történelmi tudnivalókkal, me-
lyet ezúton is köszönünk – zárta 
élménybeszámolóját Mihókné Rácz 
Renáta, a DSE elnöke. 

NM

Mint ahogy arról márciusi lap-
számunkban tudósítottunk, idei 
tanévünkben iskolánk kilenc 
sakkozója egy online dubaji 
központú, madridi európai 
székhelyű világversenyen vett 
részt. A verseny 2020 novembe-
rétől 2021 júniusáig zajlott 296 
iskolai és klubcsapat részvéte-
lével 6-17 éves korú diákok kö-
zött korcsoporti bontás nélkül. 
A Magyarországról nevezett 19 
együttes közül egyedül Soltvad-
kert iskolai csapata jutott be a 
világ 30 legjobbja közé. 

A március közepétől szervező-
dő három hetes második nagy 
versenyszakasz (az első etapból 
bent maradt 120 csapat kapcsán) 
szintén hétfordulós volt és hét 
csoportbeli ellenfelünk közül 
továbbjutni csak úgy lehetett, 
ha együttesünk az első vagy má-
sodik helyen végez. A mellékelt 
táblázat is mutatja, hogy Kuvait, 
Indonézia, Malaysia, Spanyol-
ország, Kína gárdái közt kellett 
helyt állnunk. A járvány sújtotta 
időszak állandó felkészülési 
napjai váltakoztak a versenyna-
pokkal, utóbbiak már nem csak 
az előzőleg megszokott hétvé-
géket vették igénybe, hanem 
elég nagy rendszertelenséggel 
online tanítási napjainkat is, 
közben bonyolódott az állandó 
levelezés a madridi központtal 
hol a hozzáférés, hol a hibásan 
vezetett részeredmények, máskor 
a nem működő felületrészek mi-
att: levelek özöne oda és vissza, 
de ahogy a mellékelt táblázat 
is mutatja, a sok háttérmunka 
meghozta eredményét.
Nagy-nagy küzdelemben a 
Kossuth Lajos Evangélikus Ál-
talános Iskola és AMI  csapata 
– egyetlen magyar általános 
iskolai csapatként – bejutott a 
jelen küzdelem szerinti világ 
legjobb 30 együttesét felvonulta-
tó közvetlen júniusi elődöntőbe. 
Onnan – a 15, 17, 18 éves ifjúsági 
válogatottakat, klubcsapatok 
tucatjait felvonultató gárdák 
közül – a dubaji döntőbe már 
nem sikerült a továbblépés 
együttesünk számára, de búcsú-
zó nyolcadikosaink (Révész Ko-
los, Kiss Balázs, Virág Szonja, 

Geis Miklós és Udvarhelyi 
András) utoljára egy nagyot 
versenyezhettek csapatszinten 
is. Együtt versenyezhettek és 
adhatták át a stafétát közvetlen 
utánpótlásuknak – szintén jelen 
verseny csapattagjaiként: Révész 
Csongornak (hatodikos), Sipos 
Kende Györknek (ötödikes), 
Ürmösi Zalánnak (negyedikes) 
és Kothencz Olivérnek (harma-
dikos).

TÁVOZÓK
ÉS ÉRKEZŐK...

Semmiképpen se feledkezzünk 
meg az online versenyt nagy-
ban segítő, a ballagók közvetlen 
utánpótlását jelentő négy másik 
szakosztályi tagról sem: 

Nyerges Bence – egyéniben és 
csapatban is többszörös megyei
diákolimpiai érmes, országos csa-
pat döntő várományosa.

Csápek Mátyás – csapatban me-
gyei diákolimpiai aranyérmes, 
országos, döntős, egyéb online 
verseny résztvevőjeként.

Sörfőző Bertold – csapatban me-
gyei bronzérmesként az országos 
döntő várományosa, egyéni 
megyei döntő bronzérmeseként 
országos döntős, egyéb online 
verseny résztvevőjeként.

Csápek Kornél – csapatban me-
gyei diákolimpiai bronzérmes, 
országos döntő várományosa, 
egyéb online verseny résztvevő-
jeként.

Illetve érkeznek a versenyek előtt 
álló legkisebbek is: Nagy Zsófi, 
Nagy Roland és Gergő, Ürmösi 
Ádám, Jákob Noel, Vágó Marcell, 

Trapp Áron, Schaffer Marcell.
Köszönet nekik és szüleiknek és 
köszönet felkészítőjüknek, Nagy 
János tanár úrnak.

Tihany örökzöld kirándulási célpont

Csápek KornélSörfőző Bertold

Csápek MátyásNyerges Bence
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A hely, ami összeköt
ÚJ KÖZÖSSÉGI TERET ADTAK ÁT 

ÉPÍTŐKMÚLTIDÉZŐ

Erre is emlékezem
RÉGI TÖRTÉNETEK, LEGENDÁK, ANEKDOTÁK

Két hónappal ezelőtt elkezdtük gyűjteni a régi legendákat, anekdo-
tákat, különleges, elfelejtett történeteket. Kértük, és ezúton is kér-
jük a lakosságot, hogy akinek van a tarsolyában ilyesmi, ne rejtse 
el a vadkerti olvasók elől. Ossza meg velünk és mentsük el együtt 
ezeket a ma már kincsnek számító ereklyéket. Ezúttal a Gyöngyház 
Kulturális Központ gyűjtéséből csemegéztünk, ami azért is öröm-
teli, mert jól látható, hogy a Vadkerti Újság komoly archívumnak 
számít a város életének történetében, az események megörökítésé-
ben. Ezt csak a kétkedők kedvéért jegyzem meg, akik nem hisznek 
már az írott sajtó erejében. Nem is a napi hírekkel akarja felvenni 
a versenyt, hiszen arra tényleg ott vannak az okos készülékek, a 
gyorsan elérhető hírportálok. De a mindennapi életünket, a vad-
kerti világot az újság formájában tudjuk a polcra tenni, amit remé-
nyeink szerint évtizedek múlva is érdemes lesz elővenni, leporolni 
és nosztalgiával olvasgatni.  

MITŐL VENYIGE
A VENYIGE?

Ifj. Káposzta Lajos írása 2013-ban 
a Vadkerti újságban jelent meg.
Szakál László nyugdíjas vendéglős 
elmondása alapján: „Közszájon úgy 
terjedt el, hogy megyünk a Venyi-
gébe. Hiába volt Kossuth-Vendéglő 
a cégtáblán... De miért is? A meny-
nyezet ugyanis Szabó Laci bácsi és 
Ida néni, Szabó Ákos édesanyja ja-
vaslatára már a kezdetek kezdetén 
venyigével dekorálták, mivelhogy 
a bor hazája Soltvadkert. Később 
aztán már a cégtáblán is „Venyige” 
jelent meg.”
A Venyige étterem máig hű a ne-
véhez, a mennyezet bizony ma is 
venyige.

FOGLER ÓRÁS SÜLBE JÁRT 
Fecske László a következőket írta a 
Vadkerti újságban 1993-ban.
A Fogler órás aranyos kis öregem-
ber volt, egész nap a ketyegők fölé 
görnyedve javította azokat, muto-
gatta a szerkezetüket és nagyon sok 
gyerek tőle kapott fogaskerekekkel 
játszott és majszolta a tőlük kapott 
kovásztalan kenyeret. De min-
den nap jött a feleségétől a jelzés, 
„Izidór, hat óra, menj a sülbe… 
(templomba). 

GYILKOSSÁG TÖRTÉNT
A FŰZFÁSBAN 

1849-ben a falu melletti fűzfásban 
(Gyilkos erdő) Tázlár felé gyil-
kosság történt. Ásóval és taglóval 
agyonverték az itt bujkáló Gracza 
és Záhony huszártiszteket, akik a 
felvidéki felkelés lelkes szervezői 
voltak. A gyilkosságot hárman 
követték el. Lefánti Mihály, egy 
Zsikla nevezetű béreslegény és egy 

ismeretlen személy. Valószínűleg 
pénzt akartak a tisztektől lopni. A 
gyilkosságnak szemtanúja is volt, 
aki feljelentette az elkövetőket. A 
tettesek elnyerték méltó büntetésü-
ket, elfogásuk után felakasztották 
mindegyiket. A taglót a hatóság 
bűnjelként lefoglalta és a vadkerti 
községházán őrizte. A taglót 1890 
körül id. Májer János hazavitte, 
jelenleg egy helyi magángyűjtő 
tulajdonában van. Az eseményt 
lejegyezte Gracza György törté-
netíró (az egyik áldozat rokona). 
Gracza György megemlíti, hogy 
Jókai Mór és Mikszáth Kálmán is 
megírta valamelyik könyvében az 
esetet, állítólag tévesen, de hogy 
mely műben írták le, azt már nem 
tudni. Ha esetleg valaki ráakadna 
erre a vadkerti történetre valame-
lyik műben, ne tartsa magában! 
Forrás: Zalai Szalay László: Öreg 
Szuhay, Bp., 1990. 126 p. Junior 
Kontinens Kiadó

KAKAST LOPTAM! 
Szakács László a következőket írta 
a Vadkerti újságba 1996-ban.
50-60 éve is voltak tolvajok. A 
csendőrök egy kakastolvajt fogtak 
el. Az volt a büntetése, hogy piaci 
napon hóna alatt a kakassal kiabál-
ni kellett: kakast loptam! Mindenki 
nevette! Soha többet nem lopott. 
Ezek a csendőrök jó módszert al-
kalmaztak!
Sokan nem tudják, hogy Solt-
vadkerten volt egy kommunista 
árok. Mikor 1937-ben idekerül-
tem, Sikter András lelkészünkkel 
kimentünk a 15 holdnyi tanító 
földemre. Mondta, hogy a Gáspár 
tanyától a kommunista árokig tart 
a földem. Elmentem a kb. 3 méter 

széles 2 méter mély árokig, ahol egy 
idős bácsi mesélte, hogy 1919-ben 
igen vizes esztendő volt. Elöntötte 
a falu mélyebb részeit a víz. A kom-
munisták mindenkit kivezényeltek 
árokásásra. A falutól a Hosszú-ví-
zen keresztül a Büdöstóig ástak. Az 
idős bácsi elmondta, hogy a papok 
önként elmentek a híveikkel együtt 
ásni. A kommunisták is ástak, mert 
akkor nem volt markoló!

A VADKERTI EMBER RÉGEN 
IS LELEMÉNYES VOLT 

Kapuvári Gáspár jegyezte le a 
következőket 1999-ben a Vadkerti 
újságba: 
1941. szeptember 26-án délután 14 
óra 10 perckor történt a vadkerti 
vasútállomáson. A Délvidékről a 
20/11 kalocsai zlj. tért vissza állo-
máshelyére.
Mikor Vadkerten megállt a szerel-
vény, a zlj. ügyeletes tiszthelyettes 
leszállt a vonatról és elkiáltotta 
magát: „Senki ne merjen a sze-
relvény közelébe menni.” Mivel, 
hogy akkor sokan szolgáltunk 
vadkertiek a kalocsai alakulatnál, a 
hozzátartozóink élelemmel vártak. 
Az őrmester durván, erőszakosan 
tartotta távol a hozzátartozóit 
váró, főleg asszonyi népet. Ugyan-
akkor ott a közelben egy fuvaros 
szenet lapátolt a stráfkocsijára, akit 
annyira fölbőszített az asszonyi 
nép siránkozása, hogy odarohant 
a karszalagos tiszthelyetteshez és 
elsuhintotta a lapátot a feje mel-
lett. Erre az ügyeletes kiabálva: 
„Papám, maga ehhez nem ért, mi 
katonák vagyunk, nem pedig k…” 
Erre a fuvaros: „Öcsém én már a 
14-es háborúban is védtem a hazát, 
vedd tudomásul.” Addig dobá-

lóztak a hangos szavakkal, hogy 
közben mi katonák megkaptuk 
az otthonról hozott élelmet. Sértő 
szó ide, sértő szó oda, a fuvaros 
ismét suhintott a lapátjával, ekkor 
az ügyeletes sípjába fújt, kérte 
a készültséget, de ekkor az öreg 
mozdonynak is megszólalt a sípja 
indulást jelezve.
Az incidensnek, ami közvetlen 
az én vagonom előtt játszódott le, 
tudomásom szerint nem lett foly-
tatása. Kiskőrösre érve a vadkerti-
ekhez hasonlóan a hozzátartozók 
megrohamozták a vonatot, de ott 
már az ügyeletes nem jelentkezett.

A BÁNOMKERT BÁNATA 
„…Az egykori Bánomkert a mai 
Nádas utcától a városháza telkéig 
benyúló vizes, mocsaras, nádas te-
rület volt. Az említett két utca közti 
magasabban fekvő részt az ott la-
kók kerti művelés alá vonták, főleg 
zöldségféléket, káposztát termeltek 
szárazabb időkben. Vizes években 
víz alá került, tönkretéve a vetést. 
Bánták is az elvégzett munkát. 
Valószínűleg ezért is nevezték el 
Bánomkertnek.”
Lejegyezte Mátyus Lajos a Vadkerti 
újságban 2014-ben:
Hivatalos elnevezése régi térképe-
ken „Városi-tó” volt a területnek.

CSONTHALOM DŰLŐ:
Soltvadkert és Kecel határában ta-
lálható dűlő elnevezése volt. Egyes 
vélemények szerint, a Rákóczi 
szabadságharc idején egy kisebb 
ütközet volt a kurucok és a labancok 
között azon a környéken. A csete-
paté után a halottakat egy gödörbe 
temették el a helyiek, ezért csontha-
lom az elnevezése a dűlőnek.

A Venyige étterem ma is hű a nevéhez

Szabadtéri Közösségi Találkozóhely avatón vettünk részt július 
8-án a Gyöngyház Kulturális Központ Nagy-Pál István Helytörténe-
ti Gyűjteményének udvarán, ami igazán rendhagyónak mondható 
és különleges érzéseket generáló alkalom volt. Egy kicsit a régmúlt 
idők köszöntek vissza úgy a körülményekben, mint a hangulat-
ban. A kellemes beszélgetések, baráti összejövetelek, de akár egy 
pihenős délutáni olvasás helyszíne is lehet a retro darabokkal be-
rendezett, fedett tér, de milyen is lehetne egy helytörténeti múze-
um árnyékában? Használata természetesen nyitvatartási időben 
válik lehetségessé, előre egyeztetett módon. Mint megtudtuk, ez a 
„tér” első most a sorban. Lesz még Közösségi Találkozóhely avató a 
Gyöngyház teraszán és a Sportcsarnok előtt is.

Az ötletgazda szervezők a több cso-
portban érkező vendégek számára 
újra és újra eltáncolták a városi mo-
tivációs táncot, mellyel az a céljuk, 
hogy minél több emberrel meg-
tanítsák annak érdekében, hogy 
a szeptemberi Szüreti Fesztiválon 
közösen eltáncolják.
A motivációs táncról készült egy 
videofelvétel is, hogy bárki számára 
akár otthon is elsajátítható legyen 
a koreográfia. No és a közösségi 
téravatóra meghirdetett karaoke 
est sem maradt el. Lelkes amatőrök 
dalolása tette még emlékezeteseb-
bé és felszabadultabbá az estét. Az 
avatóról a vendégek egy kis jelképes 

ajándékkal, egy-egy kis kártyára 
írt irodalmi idézettel és a közösség 
élményének lelkesítő megtapaszta-
lásával tértek haza. 

DE MIÉRT IS JÖNNEK LÉTRE 
EZEK A TEREK?

A találkozások, az egymással való 
kapcsolat építését, a közösségek 
létrejöttét és működésének segí-
tését rendkívül fontosnak tartjuk. 
Mit is jelent mindez? Olyan sza-
badtéri leülős találkozóhelyeket 
hoztunk létre, ahol össze lehet 
jönni barátokkal, ismerősökkel, 
közösségünk tagjaival. Ide máris 
érdemes ellátogatni. Kiváló, ba-

rátságos külsőt öltött szabadidős 
programhelyszín ez, ami alkalmas 
partik, kis ünnepségek baráti ta-
lálkozók megrendezésére és lebo-
nyolítására is. Különlegesség, hogy 
mindehhez eszközök – mobil sütő, 
további asztalok, székek, poharak is 
igényelhetők. 
A találkozóhelyek megálmodói, 
működtetői a Gyöngyházasok, 
azaz a Gyöngyház Kulturális 
Központ munkatársai elsősorban 

fiatalok, felnőttek számára ajánlják 
ezeket a tereket szabad használatra, 
igény esetén közreműködésüket, 
szakmai segítségüket felajánlva. 

HOGYAN ÉS MIKÉNT
HASZNÁLHATJUK EZEKET

A TEREKET? 
Tarthatunk ezeken a helyeken 
traccspartit, szülinapot, megbe-
szélést, zenés összejövetelt is. A 
Sportcsarnok előtti téren szabadon, 
időtől függetlenül használhatjuk az 
ülőalkalmatosságokat. Nyitvatartá-
si időben párnák igényelhetők.

A Gyöngyház Kulturális Központ 
terasza raklap bútorokkal, külső 
hangszórókkal ellátott. Itt szintén 
szabadon, időtől függetlenül vehet-
jük igénybe a teret. Nyitvatartási 
időben ülőpárnák igényelhetők. 
Előre egyeztetett időpont esetén 
büfé, mobil sütő, hűtő, poharak, 
tálcák, sörpad garnitúrák, párnák 
igényelhetők. 
Egyéb felmerülő igény kiszolgálása 
megbeszélés szerint történik.

KÖSZÖNET ÉS HÁLA
A SEGÍTSÉGÉRT: 

Akker Kft. 
Egyesített Szociális Intézmény

Jaszanovics Istvánné
Komszolg Kft.

Krebsné Tuska Zsuzsanna
Légrády Andor és családja

Material-Plastik Kft.
Nagy Anita
Poli-Farbe 

Rádi Csaba és családja
Szent Korona Cukrászda 
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Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454

Soltvadkerten albérletet keresek. 
06-30/882-8182

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

ELADÓ: 
- ELGO 3 kerekű teljesen felújított 
elektromos rokkant motor 
- Asztalosszerszámok (gyaluk, régi 
gyalupad és egyebek) 
- Gázpalack 
- Alig használt szieszta 
- Gáztűzhely 
- Régi gázrezsó 
- Női, férfi kerékpár 
- Jó állapotú alkalmi-hétköznapi ruha-
neműk (kosztüm, öltöny, kabát, stb.) 
- Alig használt összecsukható 
kerekesszék, gurulós szoba wc, 
felfekvéses matrac (elektromos 
pumpával). Tel.: 06-20/425-8706

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ JÚLIUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727

Rákóczi Ferenc utcában ház nagy 
telekkel eladó. 12 hektoliteres műanyag 
tartályok, szőlő zúzó-bogyózó, beton-
keverő gép eladó. Tel.: 06-30/431-9941

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

1,2 hektár, kb. 8 éve szépen beállt legelő 
a Büdös-tó észak nyugati feléhez közel 
KIADÓ. Ha szezonban min. kétszer 
szépen megkaszálod, akkor ingyen tiéd 
a széna! Tel.: 06-20/536-8682

ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20, 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832

ELADÓ: 
- Modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- Kis kerti tóba elektromos vízi 
szökőkút 
- Vadonatúj 17 l-es háti permetezőgép 
- Valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- Műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- Két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

HALÁLOZÁSOK:
Bús István János   1960
Forgó Imréné  Ocskó Margit  1932
Schmél János    1956
Nyikus Lajos Istvánné Gányási Éva Ilona  1946
Ignácz István    1932

SZÜLETÉSEK:
Völgyi Boglárka a.n.: Szalai Felícia
Katzenbach Karina a.n.: Bús Bianka Eszter
Nyírő Vanda a.n.: Nyírő Enikő 
Sebestyén Gergő a.n.: Soproni Anett
Oláh Nina a.n.: Mészáros Zsuzsanna

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Hrk Rita – Turcsik Tibor
Kovács Mónika – Haász Antal Imre
Palaics Amarillisz – Császár Tamás
Pasztendorf Mónika – Kovács Gábor
Mojzes Anita – Haász Ádám György 
Bata Anasztázia – Pálfi Péter

AJÁNLÓ

CAFÉ KLUB 
EFOP-1.5.-16-2017-00102

„Együtt egy szebb jövőért”
Előadások, szabadidő programok 

fiataloknak. Várjuk 18 és 30 év 
közötti fiatalok jelentkezését

ÖNKÉNTES TOBORZÓ
KONFERENCIA  

2021. augusztus 30. hétfő
9:00-14:00-ig 

EFOP-1.5.-16-2017-00102 „Együtt 
egy szebb jövőért” pályázat keretében

MESEKUCKÓ 
2021. szeptember 3. péntek 16:30, 
Helyszín: Gyöngyház Könyvtár

SZÜRETI FESZTIVÁL
2021. szeptember 17-18-19.

A szüreti fesztivál vendége lesz a 
Margaret Island együttes, a Kowalsky 
meg a Vega zenekar és az A’la Carte 

Showband Zenekar  

HELYTÖRTÉNETI KLUB 
Szeptember 24. péntek 17:00, Hely-

szín: Gyöngyház Könyvtár, Szervező: 
Légrády Andor

Programok

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik

KOTREBAI JÁNOS
temetésén részt vettek, sírjára elhelyezték

a kegyelet virágait, fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család 

   

 

2021. 
augusztus 

05. CSÜTÖRTÖK 18:00 
06. PÉNTEK 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

SZERELMEK, ESKÜVŐK ÉS  
EGYÉB KATASZTRÓFÁK 

szinkronizált, amerikai romantikus vígjáték , 90 perc, 2021  

06. PÉNTEK 17:00 
07. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
A HERCEGNŐ ÉS A HÉT TÖRPE  

szinkronizált, dél-koreai animációs kalandfilm, 92 perc, 2021 

07. SZOMBAT 19:00 
08. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

KÍGYÓSZEM: G. I. JOE – A KEZDETEK  
szinkronizált, amerikai akciófilm, kalandfilm, 121 perc, 2021 

08. VASÁRNAP 17:00 
28. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

FLAMIK  
szinkronizált, amerikai-kanadai-kínai animációs vígjáték, kalandfilm, 84 perc, 2021 

14. SZOMBAT 17:00 
15. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
CROODÉK: EGY ÚJ KOR  

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 95 perc, 2021 

14. SZOMBAT 19:00 
15. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1100Ft 
DZSUNGELTÚRA  

szinkronizált, amerikai fantasy, családi kalandfilm, 127 perc, 2021 

21. SZOMBAT 17:00 
22. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

A KUFLIK ÉS AZ AKÁRMI –  
EBBŐL MÉG BÁRMI LEHET  

magyar rajzfilm, 83 perc, 2021 

21. SZOMBAT 19:00 
22. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
THE SUICIDE SQUAD – AZ ÖNGYILKOS OSZTAG  

szinkronizált, amerikai fantasztikus akciófilm, kalandfilm, 132 perc, 2021 

27. PÉNTEK 17:00 
29. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
FREE GUY  

szinkronizált, amerikai akció-vígjáték, 115 perc, 2021 

27. PÉNTEK 19:00 
28. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
VÉGTELEN ÚTVESZTŐ 2. – BAJNOKOK CSATÁJA  

szinkronizált, amerikai misztikus thriller, 88 perc, 2021 

29. VASÁRNAP 17:00 
Jegyár: 1100Ft 

NYÚL PÉTER 2. – NYÚLCIPŐ  
szinkronizált, ausztrál-amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 85 perc, 2020 
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2021. augusztus SPORTNYÁRIDŐ

Díjkiosztó és évzáró a labdarúgóknál
ÉRTÉKELTÉK A SPORTOLÓK TELJESÍTMÉNYÉT

Szuper programok a birkózótáborban 
A MUNKA MELLETT TÓPARTI ÉLMÉNYEKBŐL IS AKADT GAZDAGON 

A nyár nem múlhat el tábor nélkül, 
hiszen ez maradandó, még felnőtt-
ként is sokat emlegetett élmény 
a gyerekek életében. A birkózók 
sem tétlenkednek és összekötötték 
a kellemest a hasznossal, hiszen 
azért a sportélet sem állhat meg. 
A napi edzések mellett sok külön-
leges kaland és program gazdagí-
totta a mindennapokat. Az iskola 
sportpályája, a birkózóterem már 
ismert terepként köszöntek vissza, 
de be kell látni, hogy a tóparti für-
dőzést várták a leginkább, amiben 
a Komszolg Kft. és Soltvadkert 

Város Önkormányzata támogatta 
az ifjakat. Nagy élmény volt az 
élményparkban töltött délután is, 
ahol jégkrémet is kapott minden 
gyerek. Természetesen a Korona 
Cukrászdában ajándékba kapott 
fagyizást sem felejtik el, mint ahogy 
a Gyöngyház Kulturális Központtól 
kapott mozilátogatás lehetőségét 
sem. A mozgást ugyan kicsit ne-
hezítette a Rehor Andreától kapott 
finom lángos, de gyorsan lemozog-
ták a gazdag programoknak kö-
szönhetően. A tábor utolsó napján 
nemes összecsapásokra került sor 

a szőnyegen, bemutatva, hogy nem 
nyomtalanul tűnt el az öt napon át 
tartó kemény munka, mert a dús-
gazdag egyéb programok mellett az 
edzések bizony keményen megkö-
vetelték az erőnlétet, figyelmet, és 
próbára tették a kitartást és akarat-
erőt. A zárónapon Windecker Zsolt 
egy kiadós, minden jóval telepakolt 
paprikás krumplit készített ebédre, 
amit Tóth István (Csitta) palacsin-
tával koronázott meg. A megérde-
melt jutalmak után pedig mindenki 
elégedetten, örömteli hangulatban 

hagyta el a bázist. Lakatos Attila, 
a szakosztály elnöke a lelkét teszi 
ki egy-egy tábor alkalmával is, de 
amint azt mindig hangsúlyozza, a 
szülők támogatása, együttműködé-
se nélkül minden lelkesedés hiába-
való lenne. Mint ahogyan a fiatal, 
de már nagyobb korosztályt képvi-
selő birkózók is kitettek magukért, 
így köszönet Lakatos Árpádnak, 
Gangl Zéténynek, Frittmann 
Gergőnek, Horváth Mihálynak és 
Müller Petrának.

–sé–

RENDELHETŐ
SOLTVADKERTI LAKODALMAS
KALÁCSOK ÉS SÜTEMÉNYEK

címmel hamarosan megjelenik
a korabeli lakodalmi szokásokat

felelevenítő, huszonhét soltvadkerti 
háziasszony, a Nyugalom Szigete Klub

és a Király Pékség receptjeit tartalmazó, 
ötvenhat fotóval illusztrált kiadványunk. 

A KÖNYVRE ELŐRENDELÉST
FELVESZÜNK.  

A Soltvadkerti TE labdarúgó szakosztálya szezonzáró összejövetelt 
tartott július 3-án a városi sporttelepen. Az eseményen a szakosz-
tály korosztályos utánpótlás csapatai mellett jelen voltak a felnőtt 
labdarúgók, támogatók, sportbarátok és a város vezetői is.

Az összejövetelen a megjelenteket 
a szakosztály elnöke, Schmidt 
Zsolt üdvözölte, majd megkö-
szönte mindenkinek az egész éves 
munkáját, segítségét, támogatá-
sát. Elmondta, hogy az egyesület 
nagyon nehéz évet tudhat maga 
mögött, mivel a járványhelyzet 

minden tekintetben új kihívások 
elé állította a klubot. Sajnos több 
labdarúgó is elkapta a Covid-
fertőzést, ami miatt a betegek 
több hétre kiestek a csapatból és 
mérkőzéseket kellett elhalasztani. 
A nehézségek miatt a megyei I. 
osztályú csapat feledhető szezo-
non van túl, a Vadkert FC-Solt-
vadkerti TE gárdája azonban jól 
szerepelt a megyei III. osztályban 
és bronzérmet szerzett. A szezon-
záró alkalmával a Soltvadkerti 
TE csapatainak edzői értékelték 
az egyes gárdák éves teljesítmé-
nyét: Tóth Árpád (serdülő csapat), 
Ugrai Imre (ifjúsági csapat), Frank 
Gábor (Vadkert FC-STE II.), 
Újvári Gábor (STE megyei I. o.). 

Ezt követően a megyei III. osztá-
lyú bajnokságban harmadik helyet 
szerzett Vadkert FC-Soltvadkerti 
TE II. csapata játékosai vehették át 
ünnepélyes keretek között a bronz-
érmeket és az ezzel járó serleget. 
A második csapatnál egyéni telje-
sítményeket is díjaztak. 

Az edzéseket legszorgalmasabban 
látogatók „edzésmenő” elismerést 
vehettek át: 1. Szekér János, 2. 
Frittmann Patrik, 3. Papp Róbert.
A legtöbb gólt szerző labdarúgók: 
Eiler László – 22 gól, Dulai Máté 
– 16 gól, Papp Róbert – 10 gól.
A legtöbb gólpasszt adó játékos: 
Papp Róbert – 13 gólpassz, Eiler 
László – 12 gólpassz, Dulai Máté 
– 10 gólpassz.
Az egész szezonban nyújtott 
kiemelkedő teljesítménye elisme-
réséül a VFC aranylabdáját Gaál 
Zoltán vehette át. Ezt a díjat az a 
labdarúgó kaphatta meg, aki a ta-
lálkozók több mint felén pályára 
lépett és a csapat játékosai szavaza-
tai alapján a legtöbb voksot kapta.

A Vadkert FC-Soltvadkerti TE II. 
csapatának edzője Frank Gábor 
emléktárgy átadásával köszönte 
meg a szakosztály vezetőinek, 
Schmidt Zsoltnak, Varga József-
nek és Trapp Ferencnek az egész 
éves munkáját.

A programhoz a finom borokat 
a Galántai Borászat és az Eifert 
Borászat biztosította, az ízletes 
bográcsos ételeket pedig Szabó 
Attila, Frittmann Grácián és 
Füleki Csaba főzték.

Balról: Tóth Árpád, Horváth Mihály, Újvári Gábor, Schmidt Zsolt,
Varga József, Trapp Ferenc, Ugrai Imre, Frank Gábor.

Balról: Frank Gábor, Eiler László, Gaál Zoltán, Papp Róbert, Dulai Máté, 
Szekér János, Frittmann Patrik.

Egy projekthez keresek régi fotókat, képeslapokat a
Szent Korona Cukrászdáról

és a római katolikus templomról. 

Elsősorban az 1980-as évekből, illetve azelőttről,
a templom esetében az I. és II. világháború idejéről is.

A képanyagokat digitalizálás céljából szeretném elkérni, ezt 
követően visszajuttatom a tulajdonosnak.

Az anyagok leadhatók a Gyöngyház Kulturális Központ 
Könyvtárában Légrády Andornál, illetve engem is kereshet bárki 

ez ügyben a +36 20 923 1225-ös telefonon.

RÉGI FOTÓK
KERESTETNEK

Az anyaggyűjtés
2021. szeptember 15-én zárul.

Köszönöm a segítséget!
Bíró Róbert
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Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata

Kiadja

Soltvadkert Város 
Önkormányzata 

Kiadó címe

Polgármesteri Hivatal
6230 Soltvadkert, Kossuth L. u. 6.
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Mátyus Lajos
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SZABADIDŐ

Félezer versenyző a triatlonon
AZ ORSZÁG MINDEN TÁJÁRÓL ÉRKEZTEK HOZZÁNK 

A GO Sportegyesület szervezésében idén harmadik alkalommal 
rendezték meg a Vadkerti-tó Triatlon és Futóversenyt. A verseny 
rajt-cél helyét a Vadkerti-tó partján alakították ki, ahonnan 456 in-
duló vágott neki a különböző versenyszámoknak.

A programot nagy érdeklődés mel-
lett tartották meg, melynek triatlon 
versenyén – úszás a Vadkerti-tó-
ban, kerékpározás és futás – közel 
hatvanan álltak rajthoz. A nap 
folyamán a legnagyobb mezőny 
a futásra jött össze, amely során a 
Vadkerti-tó körül a versenyzők 5, 
10 és 21,2 km-es távokat teljesíthet-
tek. Az esemény szervezője a GO 
Sportegyesület volt, melynek alel-
nöke, Kiss Gábor elmondta, hogy 
a korábbi évek tapasztalatiból idén 
már sokkal profibban, mindenre 

jobban odafigyelve szervezték 
meg az eseményt. A triatlon (úszás 
1,9 km – kerékpár 90 km – futás 
21,1 km) a nagy melegben igazán 
embert próbáló volt az indulók 
számára. A futóknak a Vadkerti-tó 
körül kellett teljesíteniük a távokat, 
akiknek a legnagyobb kihívást a 
homokos részek leküzdése jelen-
tette. Az időmérés rajtszám, egyedi 
chipek és ellenőrző szőnyegek 
segítségével történt. A versenyzők-
nek frissítésként vizet, szőlőcukrot, 
izotóniás italt, kólát, gyümölcsöt 

és ropit biztosítottak. A különböző 
versenyszámokat teljesítők nyakába 
egyedi befutóérem került. 
Eredmények:
Gyermek futam 500 m – leány: 
1. Lukács Kíra, 2. Siroki Zara, 3. 
Bene Petra
Gyermek futam 500 m – fiú: 1. 
Papp Levente, 2. Szomju Richie 
Santiago, 3. Péjó Bence
Triatlon (középtáv) – női: 1. Makra 
Ágnes, 2. Forgách Anikó, 3. Kürti 
Varinia
Triatlon (középtáv) – férfi: 1. 
Füzesy Dávid – a pályacsúccsal 
(közel 22 perccel jobb időt ért el, 
mint előző évben: a győztes idő 
idén 04:05:52 lett) 80 ezer forint 
készpénzt is elnyert, 2. Flander 

Márton, 3. Nikolics Zoltán
Futás 5 km – női: 1. Csikász Pan-
ni, 2. Varga Médea, 3. Kamocsa 
Dorisz
Futás 5 km – férfi: 1. Mester Bálint, 
2. Szeges Richárd, 3. Szabó Marcell
Futás 10 km – női: 1. Mészáros 
Ráka, 2. Patocskai Emese, 3. Tóth-
né Bárány Katalin
Futás 10 km – férfi: 1. Tóth Máté, 
2. Jámbor Dániel, 3. Kölcze István 
Mihály
Futás 21,1 km – női: 1. Szabó 
Gréta, 2. Papp Mercedesz, 3. 
Guttenbergné Ince Ildikó Emma
Futás 21,1 km – férfi: 1. Patocskai 
Tamás, 2. Illés Zoltán Dávid, 3. 
Sáfrány Gábor

Filus 

Talán nem túlzás azt állítani, 
hogy minden korábbinál erő-
sebb mezőny volt a Bács-Kiskun 
megyei III. osztályú labdarúgó 
bajnokság közép-csoportjában 
az elmúlt szezonban, amelyben 
a Vadkert FC-Soltvadkerti TE II. 
csapata is szerepelt. Az együt-
tes kiváló teljesítményt nyújtva 
szerezte meg a küzdelemsorozat 
végén a harmadik helyet.

A gárda szerepléséről Frank Gábor 
edző elmondta, hogy az elmúlt sze-
zonra a bajnokság nagyon megerő-
södött, mert a déli-csoportból ide 
került át három olyan gárda, ame-
lyek korábban a dobogón végeztek. 
A Kunfehértó, a Balotaszállás és a 
kiskunhalasi Szilády RFC érkezé-
sével jelentősen megerősödött a 
mezőny, és így már hét-nyolc olyan 
csapat volt, amelyek a dobogós he-
lyek eléréséért küzdöttek. Az edző 
nagy sikernek nevezte a harmadik 
hely megszerzését, amely értékét 
növelte, hogy a labdarúgó szakosz-
tály egyetlen csapata voltak, amely 
érmes helyen zárta a szezont. Ki-
emelte azonban, hogy nem eléged-
nek meg a harmadik hellyel, mert 
szerinte van még tartalék és erő a 
csapatban, hogy előrébb végezze-
nek a tabellán. A bajnokság során 
a mérkőzések nagy részén domi-
náltak, de voltak olyan találkozók, 

amikor nem hozták azt a teljesít-
ményt, amire képesek lennének. 
A gárda sajnos két alkalommal 
is vereséget szenvedett a későbbi 
bajnok akasztóiaktól, ami fordított 
esetben akár a soltvadkertieknek 
jelenthetett volna bajnoki címet. 
Az edző szerint jövőre is hasonlóan 
erős bajnokság lesz, és játéktudás-
ban utolérhetőnek nevezte a bajnok 
akasztóiakat és a második helyezett 
kiskőrösieket. Megemlítette, hogy 
az akasztói csapat a bajnoki cím 
megszerzése érdekében a kiskőrösi-
ek és az ellenük lejátszott mérkőzé-
sekre visszajátszattak labdarúgókat 
a megyei I. osztályú gárdából és a 
megyei III. osztályú jó szereplés-
nek rendeltek alá szinte mindent. 
Az akasztóiak bajnokok lettek, és 
az edző szerint az ő példájukat lát-

va a későbbiekben talán át kellene 
gondolni Soltvadkerten is a labda-
rúgók visszajátszásának lehetőségét 
az első csapatból. Az ifjúsági korú 
játékosokról megemlítette, hogy a 
második csapatban való szereplés 
a felnőttek között jó átmenetet 
biztosíthat az utánpótlás bajnokság 
és a megyei I. osztály között, mert 
sokszor túl nagy előrelépés ez a fia-
taloknak. A későbbiekben szeretne 
lehetőséget biztosítani a fiatalok-
nak a felnőttek közötti szereplésre, 
hogy szokják a légkört, a gyorsabb 
játékot, a felnőttek közötti szerep-
lést. Kiemelte, hogy a csapatnál az 
éves edzéslátogatottság jó volt a 
heti egy-két foglalkozás során, és 
bízik abban, hogy az új szezonra is 
megmarad a lelkesedés.

Filus Tibor

Élmezőnyben zárták az Európa-bajnokságot
Asztaliteniszezőink bravúros sze-
repeléssel jutottak ki a Varsóban 
rendezett mundiálra, ahol óriási 
helytállással, 35 ország sportolói 
között az előkelő 11. helyet szerez-
ték meg. 
A fiú párosban a legjobb nyolc 
közé verekedte magát Lei Balázs 
és Szántosi Dávid. 
A 110 vegyes párosban a legjobb 32 
között szerepelt Müller Evelin és 
Lei Balázs, a lányok mezőnyében 
Tanács Nóra a legjobb harminc-
kettőben versenyzett, ahogyan Lei 
Balázs is a 110-es mezőnyben. Mél-
tán lehetünk büszkék a soltvadker-
ti bázisra, az Ambrus Akadémiára. 
És ha már asztalitenisz, akkor a 
hazai versenyek se maradjanak 
ki. Font Sándor közösségi oldalán 

tette közzé, hogy a gazdasági élet 
újraindítása mellett a sportélet 
is újraindult. Az országgyűlési 
képviselő oszlopos tagja a helyi 
asztalitenisz csapatnak. A megyei 
bajnoki fordulóban Lajosmizsét 

fogadta  soltvadkerti csapat, amely 
igen szoros küzdelemben, soltvad-
kerti győzelemmel zárult. Termé-
szetesen a játék öröme felér minden 
győzelemmel! 

-sé-



2021. augusztus

20


